ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phú

Số: 4 71 /TB- UBND Thanh Quang, ngày 27 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lắp đặt tấm kính chắn giọt bắn phòng, chống dịch covid 19

của các hộ kinh doanh, buốn bán hàng, hóa trong chợ Rồng, xã Thanh Quang.

Thực hiện Kế hoạch số 461/KH- UBND ngày 23/8/2021 của UBND xã Thanh

Quang về việc tổ chức hoạt động kinh doanh, mua bán hàng tại chợ Rồng sau khi kết

thúc phong tỏa phòng, chống dịch Covid19. UBND xã Thanh Quang thông báo về

việc nắp đặt tấm kính chống giọt bắn để đảm bảo an toàn trong kinh doanh buôn bán

tại Chợ Rồng như sau :

1. Yêu cầu 100% hộ kinh doanh, buôn bán hàng cố định có sử dụng bàn, sạp

….để bán hàng đều phải lắp đặt tấm kính chắn giọt bắn để phòng, chống dịch Covid

19.

- Kích thước tấm kính chắn giọt bắn: theo chiều dài của bàn; chiều cao khoảng

1,2m đến 1,3m; khoảng chống từ mặt bàn đến mép dưới của tấm chắn giọt bắn từ 30

cm trở lên.

- Các hộ bán hàng có thể tự làm tấm chắn giọt bắn (nếu không tự làm được thì

đăng kí với Ban quản lý chợ để đặt làm) theo hướng dẫn về kiểu mẫu, quy cách theo

quy định.

- Thời gian thực hiện: yêu cầu các hộ phải lắp đặt tấm kính chắn giọt bắn xong

trước ngày 30/8/2021

2. Nếu hộ kinh doanh, buôn bán không thực hiện việc nắp tấm chắn giọt bắn

phòng chống dịch thì dừng không kinh doanh, buôn bán.

3. UBND xã giao cho Hội Cựu chiến binh – Ban Quản lý chợ Rồng, Công an

xã lập danh sách các hộ phải sử dụng tấm kính chắn giọt bắn; hướng dẫn về kiểu

mẫu, quy cách lắp đặt tấm kính chắn giọt bắn (nhận đặt làm tấm kính chắn giọt bắn

giúp các hộ). Hằng ngày, tuyên truyền, giám sát, xử lý các trường hợp không chấp

hành thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid19 theo quy định.

Vậy, UBND xã Thanh Quang thông báo về việc lắp đặt tấm kính chắn giọt bắn

của các hộ kinh doanh, buôn bán tại chợ Rồng xã Thanh Quang. Yêu cầu các hộ kinh

doanh, buôn bán tại chợ Rồng; Ban Quản lý chợ; Công an xã Thanh Quang thực hiện

thông báo này./.
Nơi nhận:
- Hội CCB- BQL chợ Rồng

- Công an xã.

- Các hộ kinh doanh, buôn bán trong chợ Rồng

- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Văn Hưng